ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 3 «ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ

ЦЕНТР» ГОРОДА НЕФТЕГОРСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НЕФТЕГОРСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  01.09.2023 года  №   279

«О создании бракеражной комиссии на 2023-2024 учебный год

В целях осуществления контроля за организацией питания детей,

соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного

ассортимента продуктов питания и в соответствии с Положением о

бракеражной комиссии ГБОУ СОШ № 3 г Нефтегорска

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать бракеражную комиссию в следующем составе:

- председатель комиссии – Мальцева М. В., заместитель директора по BP;

- член комиссии - Орлова Г. М., повар-бригадир столовой ГБОУ СОШ №3 г.

Нефтегорска;

- член комиссии - Сорокина Е. В., медицинская сестра;

- член комиссии - Пыркова О.В., председатель родительского комитета (по

согласованию);

- член комиссии - Заречина А.В., член управляющего совета (по-

согласованию).

2.Вменить в обязанности членам бракеражной комиссии:

2.1. проводить бракераж всех блюд и кулинарных изделий по мере их

готовности до начала отпуска каждого вновь приготовленного блюда;

2.2. осуществлять контроль за качеством приготовления пищи;

2.3. отмечать в журнале результат пробы каждого блюда, обращая внимание

на такие показатели, как внешний вид, цвет, запах, вкус, консистенция,

жесткость, сочность; вес порционных блюд должен соответствовать выходу

блюда, указанному в меню-раскладке;

2.5. не допускать при нарушении технологии приготовления пищи, а также в

случае неготовности, блюдо к выдаче до устранения выявленных

кулинарных недостатков.

3. Данная бракеражная комиссия осуществляет свои полномочия на 2022-

2023 учебный год в соответствии с Положением о бракеражной комиссии.

Директор ГБОУ СОШ №3 г. Нефтегорска________________Токарев Д.Д.

С приказом ознакомлен(ы): _____________ Мальцева М. В.

_____________Орлова Г. М.

_____________ Пыркова О.В.

_____________  Сорокина Е.В.

_____________  Заречина А.В.

		2023-10-13T07:45:13+0400
	00db3207dc156ddc3e
	Токарев Дмитрий Дмитриевич
	я подтверждаю этот документ